
謹んで新春の 

お慶びを 

申し上げます。 

皆様に、この新しい年が耀きに満ちた

日々でありますよう、心から祈念致してお

ります。 

 平成１７年に越後山地域に区画整理事業

を施行し、土地の高度利用を計ろうという

話があり、先ず、自分達が区画整理につい

ての勉強会を開いて区画整理の意義や有益

性を理解しようと、同年９月の設立総会に

向け、６０回に亘る集まりをもちました。

その間、地域の皆様から多種多様なご意見

を耳にし、その集まり毎に論議を重ね乍ら、

実施計画を練り上げてまいりました。何箇

所かの区画整理竣功地にも足を運びました

中で、家並みも街路も整っていて素晴らし

いと思える所が幾つも在りましたが“この

地域は、皆さんがとても和やかで仲がよろ

しいんですよ！”という事がどこにもあり

ませんでした。 

 そこで私達が事業の根幹に据えたのが先

ず“地域の皆さんが笑顔で挨拶が交せる日

常でありたい”隣り近所が仲よしで温もり

のある街でありたい。この為に様々な企画

を致しております。是非とも多くの皆様に

ご参加いただける様に企画ご案内を致しま

すので宜しくお願いします。 

新年あけまして 

おめでとう 

ございます。 

 

皆様方におかれまして 

は輝かしい新年をお迎え 

のこととお慶び申し上げます。 

日頃より和光市のまちづくりにご理解と

ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

また、皆さまにおかれましては、長引く

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

新しい生活様式の徹底や公共施設の利用制

限、各種行事の中止など、様々なお願いご

とにご理解ご協力を頂いておりますことに

心から感謝申し上げます。 

さて、昨年は、東京２０２０オリンピッ

ク競技大会が開催され、和光市在住の選手

の輝かしいご活躍もあり、たくさんの感動

と勇気を頂きました。 

越後山地区におかれましては、工事が概

ね完了し、念願であった商業施設を誘致す

ることができたと伺っております。 

貴組合が取り組む、ふるさとを感じる、

コミュニティ豊かなまちづくりは、他県か

らも注目されており、市としても完成に向

け大変期待しているところです。 

今後も「住んでよかった」「ずっと住み続

けたい」と実感していただける和光市を目

指して全力で取り組んでまいりますので、

引き続き和光市のまちづくりにご理解とご

協力をお願い申し上げます。 

最後に、貴組合の皆様方のご多幸と、越

後山地区のまちづくりの着実な進展を祈念

して、新年のご挨拶とさせていただきます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          第１３７号  

発行日：令和４年１月１日発行 

和 光 市 越 後 山 土 地 区 画 整 理 組 合 

住  所：和光市南１－２０－３４  

T E L ：０４８－４６２－２６１１ 

F A X ：０４８－４５０－１５４５ 

URL:http://www.w-echigoyama.jp/ 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576296793/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9wdWJsaWNkb21haW5xLm5ldC9zdW5yaXNlLXNlYS0wMDA2NjAwLw--/RS=%5eADBR9AiKNK8sz_0A9APMpyMaOU1nic-;_ylt=A2RivcvZD_NdzBoAEDCU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576738505/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9qYXBhY2xpcC5jb20v/RS=%5eADBxxQBFh78ZtGWvKkIO6jxwTrgLfw-;_ylt=A2RCL6FJzfldbAYA3y2U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576297927/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc3VpLXNhaS5qcC9pbGx1c3QvMjAxNy8xMi9wb3N0LTg2Lmh0bWw-/RS=%5eADBwPXZWilGGpMwHDI2cxX.itk0bPs-;_ylt=A2RinFFHFPNdkVEAeS6U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576297927/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc3VpLXNhaS5qcC9pbGx1c3QvMjAxNy8xMi9wb3N0LTg2Lmh0bWw-/RS=%5eADBwPXZWilGGpMwHDI2cxX.itk0bPs-;_ylt=A2RinFFHFPNdkVEAeS6U3uV7

